
UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS PETICIJŲ KOMISIJA

IŠVADA

DĖL MARIAUS KUČINSKO PETICIJOS

2024 m. balandžio 5 d. Nr. 1

Utena

Utenos rajono savivaldybės peticijų komisija, sudaryta Utenos rajono savivaldybės tarybos

2023 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. TS-178 „Dėl Utenos rajono savivaldybės peticijų komisijos sudarymo

ir jos nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Peticijų komisija), vadovaudamasi Lietuvos Respublikos peticijų

konstituciniu įstatymu, Utenos rajono savivaldybės peticijų komisijos nuostatais, patvirtintais Utenos rajono

savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. TS-178 „Dėl Utenos rajono savivaldybės peticijų

komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“, ir kitais teisės aktais, 2024 m. balandžio 5 d. posėdyje iš

esmės išnagrinėjo Mariaus Kučinsko (toliau – Pareiškėjas) peticiją ir priėmė sprendimą tenkinti Pareiškėjo

peticiją iš dalies ir teikti Utenos rajono savivaldybės tarybai siūlymą pakeisti Keleivių ir bagažo vežimo

vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo maršrutais Utenos rajono savivaldybėje taisykles, patvirtintas

Utenos rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. TS-284, ir nustatyti, kad „Viešojo

transporto priemonėmis leidžiama vežti dviračius, jei transporto priemonėje yra tam specialiai įrengta vieta

ir transporto priemonė pažymėta atitinkamu ženklu arba vežamas sulankstomas dviratis specialiame dėkle.

Jei viešojo transporto priemonėje yra įrengta vieta dviračiams vežti, keleivis privalo pritvirtinti dviratį joje.

Jei dviračio tvirtinimo vieta įrengta transporto priemonės salono viduje esančioje aikštelėje, dviratį leidžiama

vežti, jei dviračio tvirtinimo vieta ar vieta, skirta asmenims su negalia (vežimėliuose), yra neužimta. Dviratį

vežantis keleivis atsako už saugų dviračio pritvirtinimą“.

Sprendimas priimtas atsižvelgus į galiojantį teisinį reguliavimą,  Peticijų komisijos bei UAB

„Utenos autobusų parkas“ direktoriaus Roberto Petronio pateiktus  argumentus,  kurie pateikiami šioje

išvadoje.

Pareiškėjas peticija siūlė sudaryti sąlygas vežtis dviratį autobuso salone ar bagažo skyriuje,

neatsižvelgiant į tai, ar yra specialiai tam įrengtos vietos,  nurodydamas kitų miestų  priimtus sprendimus dėl

dviračių vežimo autobusais. 

Peticijų komisijos nuomone, tokio prašymo tenkinimas būtų neproporcingas ir neįgyvendinamas,

nes UAB „Utenos autobusų parkas“ tokių galimybių neturi.

UAB „Utenos autobusų parkas“ direktoriaus nuomone, miesto autobusai nepritaikyti dviračiams

vežti. Vežti dviratį miesto autobusu jį prilaikant tik ranka yra labai nesaugu. Bet koks staigus stabdymas gali

sukelti pavojų kitiems keleiviams, net sugadinti transporto priemonę. UAB „Utenos autobusų parkas“ neturi

autobusų, skirtų važiuoti tik mieste ar tik į priemiesčius. Visi autobusai yra rotuojami. Trijuose autobusuose,

kurie yra priemiestiniai, įrengtos vietos asmenims su negalia. Juose asmenų su negalia vietos galėtų būti

pritaikytos ir dviračiams vežti. Taip pat tie autobusai gali būti pažymėti specialiais lipdukais ar ženklais,

žyminčiais, kad šiame autobuse galime vežti dviratį.

Peticijų komisija pažymėjo, kad Keleivių ir bagažo vežimo vietinio (miesto ir priemiestinio)

susisiekimo maršrutais Utenos rajono savivaldybėje taisyklių 33.5 papunktyje  yra įtvirtintas  draudimas

„vežti dviračius, jeigu nėra numatyta speciali vieta ar įranga dviračiams vežti“, tačiau  būtų tikslinga parengti

aiškesnį dviračių vežimo autobusais reglamentavimą. Taip pat Peticijų komisija pažymėjo, kad Utenos

rajono savivaldybė nėra gavusi nė vieno prašymo iš rajono gyventojų dėl galimybės vežtis dviračius

autobusuose suteikimo, tačiau konstatavo, kad pagal galimybes tikslinga atsižvelgti į pareiškėjo peticijoje

pateiktus argumentus.

Peticijų komisija, nagrinėdama peticiją, įvertino joje pateikto siūlymo pagrįstumą, tikslingumą,

naudingumą, įgyvendinimo galimybes.

Elektroninio dokumento nuorašas



Atsižvelgdama į tai, kas išdėstyta, ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos peticijų konstitucinio

įstatymo 18 straipsnio 4 dalies 1 punktu, 5 dalimi bei  Utenos rajono savivaldybės peticijų komisijos nuostatų

48.1, 49 papunkčiais, Peticijų komisijos išvada, dėl Pareiškėjo peticijoje pateikto pasiūlymo tenkinimo iš

dalies, teikiama Utenos rajono savivaldybės tarybai, taip pat siūloma pavesti Utenos rajono savivaldybės

administracijai parengti Keleivių ir bagažo vežimo vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo maršrutais

Utenos rajono savivaldybėje taisyklių, patvirtintų Utenos rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio

30 d. sprendimu Nr. TS-284, pakeitimus.

Peticijų komisijos pirmininkė                                     Jovita Strazdienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Utenos rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Mariaus Kučinsko peticijos

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-10 Nr. (6.4  MR) S-1081

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Gyventojai

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jovita Strazdienė Skyriaus vedėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-10 10:43

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-01-21 16:10 - 2025-01-19 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Stanislava Martusevičiūtė Vyr. specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-10 10:48

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-30 12:26 - 2024-07-28 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240405.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-04-10)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-10 nuorašą suformavo Jovita Strazdienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




